МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)

659635 йоссия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11.
Адрес электронной почты: aia 70(a),mail.ru

ПРИКАЗ

10.12.2020 г. с. Ая № 160

Об организации образовательного процесса
на основе результатов ВПР - 2020

В соответствии с приказом Минобрнауки Алтайского края от 26.06.2020 № 782 «Об
утверждении регионального плана проведения мониторинга и корректировки знаний
обучающихся по основным общеобразовательным программам в 2020 году», в целях
организации образовательного процесса в МБОУ «Айская СОШ» на уровне основного
общего образования на основе результатов Всероссийских проверочных работ,
проведенных в сентябре-октябре 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам провести анализ результатов ВПР в 5-9 классах по
учебным предметам в разрезе каждого обучающегося в срок до 11.12.2020 г.
(Приложение 1)

2. Учителям-предметникам провести анализ результатов ВПР в 5-9 классах по
учебным предметам в разрезе каждого класса в срок до 11.12.2020 г. (Приложение
2)

3. Заместителю директора по УР Поповой Н.М. провести анализ результатов ВПР в 5-
9 классах по учебным предметам в разрезе общеобразовательной организации-
МБОУ «Айская СОШ» в срок до 11.12.2020 г.

4. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы по учебному
предмету, учебному курсу, по курсу внеурочной деятельности в планируемые
результаты освоения учебного предмета, учебного курса, курса внеурочной
деятельности в содержание учебного предмета, учебного курса, курса внеурочной
деятельности в тематическое планирование (с указанием количества часов,
отводимых на освоение каждой темы) необходимых изменений, направленных на
формирование и развитие несформированных умений, видов деятельности,
характеризующих достижение планируемых результатов освоения ООП НОО и
ООП ООО, которые содержатся в обобщенном плане варианта проверочной
работы по конкретному учебному предмету в срок до 11.12.2020 г.

5. Учителям-предметникам разработать индивидуальные образовательные маршруты
для обучающихся на основании данных о выполнении каждого из заданий
участниками, получившими разные баллы за работу в срок до 15.12.2020 г.

6. Заместителю директора по УР Поповой Н.М. внести в Программу развития
универсальных учебных действий в рамках ООП ООО необходимые изменения,
направленные на формирование и развитие несформированных универсальных
учебных действий, характеризующих достижение планируемых результатов

освоения ООП программы начального общего и основного общего образования,
которые содержатся в обобщенном плане варианта проверочной работы по
конкретному учебному предмету в срок до 15.12.2020 г.

7. Учителям-предметникам внести изменения в технологические карты учебных
занятий с указанием методов обучения, организационных форм обучения, средств
обучения, современных педагогических технологий, позволяющих осуществлять
образовательный процесс, направленный на эффективное формирование умений,
видов деятельности, характеризующих достижение планируемых результатов
освоения ООП НОО и ООП ООО в срок до 15.12.2020 г.

8. Учителям-предметникам проводить учебные занятия по учебному предмету,
учебному курсу, курсу внеурочной деятельности в соответствии с изменениями,
внесенными в рабочую программу по учебному предмету в срок с 15.12.2020 г. по
15.02.2021 г.

9. Заместителю директора по УР Поповой Н.М. внести изменения в Положение о
внутренней системе качества образования в части проведения текущей,
тематической , промежуточной и итоговой оценки планируемых результатов ООП
ООО с учетом несформированных умений, видов деятельности, характеризующих
достижение планируемых результатов освоения ООП НОО, ООП ООО в срок до
30.12.2020 г.

10. Учителям-предметникам включать в состав учебных занятий для проведения
текущей, тематической, промежуточной оценки обучающихся задания для оценки
несформированных умений, видов деятельности, характеризующих достижение
планируемых результатов освоения ООП НОО, ООП ООО, которые содержатся в
контрольно-измерительных материалах проверочной работы по конкретному
учебному предмету срок с 17.12.2020 г. по 15.02.2021 г.

11. Учителям-предметникам проводить анализ результатов текущей, тематической и
промежуточной оценки планируемых результатов ООП ООО с 27.12.2020 г. по
17.02.2021 г. Предоставить аналитический отчет 19.02.2021 г.

12. Заместителю директора по УР Поповой Н.М. провести анализ эффективности
принятых мер по организации образовательного процесса МБОУ «Айская СОШ»
на уровне основного общего образования на основе результатов Всероссийских
проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 г. в срок до 20.03.2021 г.

Директор школы: С.В.Ольгезер

Ознакомлены:
Н.М.Попова
С.Н. Ярохина
В.Н. Старыгина
J1.B. Кузнецова
J1.A. Засухина
И.Г.Овечкина
И.А. Калачикова
В.Д. Шегурова

g __Д.Н.Овечкина
^ ___ А.С. Мордвинова
1 -  А.В. Семёнова
I М.А. Мымрина

Т.П. Самаркина
В.А. Обухов

Анализ индивидуальных результатов ВПР
по

Приложение 1

«___» декабря 2020 г. учитель

№
п/п

ФИ учащегося отметка Проблемное поле, дефициты
по
журналу

за
ВПР

Приложение 2

Анализ результатов ВПР
п о______________________________

«___» декабря 2020 г. учитель

Класс Количество учащихся Отметка Проблемное поле, дефициты
в классе писало

работу
понизили
(отметка <
по журналу)

подтвердили
(отметка =
по журналу)

повысили
(отметка >
отметки по
журналу)

( <